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خبر وزارت اطلاعات از بازداشت 
رابط دو جاسوس فرانسوی

وزارت اطلاعات از بازداشت یکی از مرتبطین دو 
جاسوس دستگیرشده فرانسوی حین فرار از کشور 

خبر داد.
به گزارش صداوسیما، یکی از عوامل جریان چپ 
مارکسیستی که مأموریت دامن زدن به فتنه و 
اغتشاش در محیط های کارگری را عهده دار 
بود، حین فرار از کشور بازداشت شد. فرد 
بازداشت شده، پیش از روز کارگر در ملاقات با دو 
جاسوس فرانسویِ اقداماتشان را هماهنگ کرده 
بودند. تلفیق تجمعات کارگری و معلمین و تبدیل 
آن ها به بی نظمی و اغتشاشات سراسری، یکی از 
مأموریت های این فرد بود. سربازان گمنام امام 
زمان اداره کل اطلاعات آذربایجان غربی متهم 
یادشده را که با هدایت گروهک های معاند، در 
پی فرار از کشور بود، بازداشت کردند. دو جاسوس 

فرانسوی حدود یک ماه پیش بازداشت شدند.

رئیسجمهور:
برخی به دنبال تطهیر رژیم 

ستم شاهی هستند
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
اجتماع مردمی هسته های جهاد و پیشرفت در 
حسینیه جماران هم زمان با سالروز صدور فرمان 
امام راحل در تشکیل جهاد سازندگی و با یاد 
همه شهدای جهادگر افزود: جهاد سازندگی نقش 
مهمی در دوران دفاع مقدس، ایجاد امید در دل 
مستضعفان و محرومان، ناامید کردن دشمنان و 
خلاقیت، نوآوری و ابتکار عمل در شهر و روستا 

داشت.
رئیس جمهور از جهاد سازندگی به عنوان شجره 
طیبه امام راحل یادکرد و گفت: دولت از گروه های 
جهادی حمایت های مالی و حقوقی می کند و ما 
به همین منظور شورای جهاد سازندگی را بنیاد 

نهادیم.
رئیسی تصریح کرد: هر زمان به سخنان پیر 
جماران و جانشین برحق ایشان عمل کردیم در 
آن حوزه ها موفق بودیم و هر جا برخی به نسخه 

دیگران عمل کردند آنجا موفقیتی حاصل نشد.
رئیس جمهور گفت: بهره گیری از آموخته ها و 
اندوخته های دیگران کار بسیار درستی است، ولی 
باید نسبت به نسخه دیگران درست عمل کنیم به 
همین منظور نیروهای افتخارآمیز ما در دانشگاه ها 

باید این موارد را رصد کنند.
رئیسی با اشاره به بازدید خود از شرکت 
هواپیماسازی در اصفهان افزود: با کار شبانه روزی 
عده ای جهادگر ما ظرفیت تولید هواپیمایی با 
۷۲سرنشین را در کشور را داریم که هم امکان 
استفاده در داخل و هم امکان صادرات آن وجود 

دارد.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تحول شناختی، 
تحول در ساختارها و تحول در فرآیندها 
گفت: بعضی فرآیندها مردم را ناامید می کند 
به عنوان مثال و به اعتقاد برخی کارشناسان اکنون 
به میزان ۵۰سال طرح نیمه تمام در کشور داریم 

که باید با یک نگاه جهادی این گره ها باز شود.
رئیسی با بیان این که امروز در همه عرصه ها 
دست برتر از آن جبهه اسلامی است، افزود: 
وقتی آمریکایی ها رسماً اعلام می کنند که فشار 
حداکثری مفتضحانه شکست خورده است، معنای 
این حرف آن است که انقلاب اسلامی راه پیروزی 
و پیشرفت را دارد طی می کند و آمریکایی ها در 

حال افول و ضعف هستند.
رئیس جمهور با اشاره به این که تحریم ها تاکنون 
نتوانسته است ما را محدود کند، گفت: ما با 
حرکت جهادی توانستیم راه برون رفت از تحریم ها 

را دنبال کنیم.
رئیسی با تأکید بر این که باید تحریم ها را خنثی 
کرد، افزود: من از آمریکایی ها متعجبم ازیک طرف 
پیغام می فرستند که ما برای مذاکره و توافق 
آماده ایم و از طرف دیگر بر لیست تحریم ها 

می افزایند.
رئیس جمهور با انتقاد از عملکرد مقامات کاخ 
سفید گفت: دنیا باید به ما حق بدهد که نباید به 
آمریکایی ها اعتماد کنیم، زیرا آنان میثاق شکنند.

رئیسی با تأکید بر این که محور برای حرکت کشور 
تولید است، افزود: گروه های جهادی در رونق 
تولید حرکت ماندگاری انجام دهند تا با فعال 
شدن اقتصاد روستا، روستایی در روستا بماند. 
رئیس جمهور گفت: گروه های جهادی برای تولید 

با تکیه بر علم و فناوری پایه بسیج شود.
رئیسی با تأکید بر ضرورت اشتغال زایی برای 
فارغ التحصیلان دانشگاهی و جلوگیری از خروج 
کشور آن ها، افزود: باید به حدی در کشور 
در حوزه های فناوری جاذبه ایجاد کنیم که 
فارغ التحصیلان دانشگاهی نه تنها از کشور خارج 

نشوند بلکه آن ها که به خارج رفته اند بازگردند.
رئیس جمهور گفت: در حوزه کشاورزی و تأمین 
مواد غذایی نیازمند استقلال هستیم و این نیازمند 

کار جهادی است.
رئیسی با اشاره به ضرورت اشتغال زایی برای 
حداقل یک میلیون نفر سالانه در کشور افزود: 
باید با یک کار جهادی به ویژه در روستاها اشتغال 

خانگی و صنایع دستی را رونق دهیم.
رئیس جمهور با تأکید بر این که باید سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی در کشور تولید شود، 
گفت: در این حوزه هم نیازمند یک حرکت 
جهادی هستیم و از همه کسانی که تجربه 

مسکن سازی دارند استقبال می کنیم.

خبر

همدلی| فعالان شبکه های اجتماعی نزدیک 
به اصولگرایان آخر هفته خوبی نداشتند و 
آن گونه که منابع رسمی اعلام کردند چند 
تن از چهره های مشهور این جریان از سوی 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران بازداشت 
شدند. اواخر هفته گذشته زمزمه هایی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد مبنی بر 
این که فردی به نام علی قلهکی بازداشت شده 
است. قلهکی چند کانال تلگرامی را در اختیار 
دارد که مطالب مختلفی ازجمله اخبار خاصی 
را در آن نشر می دهد. او همچنین در توییتر 
خیلی فعال است و همواره در مسیر منافع 
اصولگرایان و نیروهای موسوم به ارزشی 
مطلب می نوشته است؛ اما حالا آن گونه 
که گفته می شود در بازداشت نیروهای 
امنیتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است. برخی این بازداشت را خیلی عجیب 
توصیف می کنند چراکه به هرحال تابه حال 
کم پیش آمده که از فعالان شبکه های 
اجتماعی نزدیک به اصولگرایان هرچند هم 
که منتقد باشند بازداشت شوند. در همین 
حال برخی می گویند ممکن است پشت پرده 
این بازداشت ها یک دعوای سیاسی نهفته 
باشد. به هرحال به نظر می رسد که بخشی 
از نیروهای سیاسی اصولگرایان از این اتفاق 
خرسند هستند. به خصوص آنکه چند تن از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسماً این 
اقدام اطلاعات سپاه را تحسین کرده اند و از 

بازداشت قلهکی ابراز خشنودی کرده اند.
بازداشت علی قلهکی ابتدا در توییتر پخش 
شد. قلهکی در توییتر یک چهره شناخته شده 
است. همه او را به این نام می شناسند که در 
حوادث مختلف حامی جبهه انقلاب است و 
به نفع جریان اصولگرایان مطلب می نویسد. 
بعدازاین رسانه ها دراین باره نوشتند. 
سایت خبری مدارا گزارش داده که برخی 
کانال های نزدیک به سپاه پاسداران مدعی 
شده اند که »علی قلهکی« فعال سیاسی 
نزدیک به جریان انقلابی به دلیل ارتباط 
با کانال های تلگرامی اخبار نیمه محرمانه، 
سرائر و سایه نویس توسط حفاظت سپاه 

پاسداران بازداشت شده اند.
در این میان واکنش تعدادی از نمایندگان 
تهران در مجلس شورای اسلامی قابل توجه 
بود. مالک شریعتی زودتر از همه وارد عمل 
شد و در توییتر خود نوشت: »ضمن تشکر از 
اقدام قاطع حفاظت سپاه، امیدوارم به زودی 
گزارش اسامی افراد عامل و خصوصاً آمر این 
حلقه خطرناک، سوابق فعالیت ها و عناصر 
حامی شان در مراکز مهم دارای دسترسی 
به اطلاعات حساس که میکرب اختلاف 
در کشور را به ویژه میان مسئولان پخش 
می کردند، برای مردم و برای دیگران مایه 
عبرت شود. امیدوارم که نقطه زنی اخیر 
»سازمان اطلاعات سپاه« در شناسایی 
این فساد سیاسی رسانه ای در بستر یک 
پیام رسان خارجی، گام اول اقدام مشترک، 
فوری و قاطع همه عناصر خدوم جامعه 
اطلاعاتی کشور در سالم سازی فضای 
رسانه ای کشور، از اندک محافل شبه امنیتی 
رسانه ای منحرف از انقلاب باشد، ان شاءالله.«

شریعتی از عبارت »میکروب اختلاف در 
کشور« استفاده کرده است. برخی می گویند 
این عبارت نشان می دهد که احتمالاً یک 
دعوای سیاسی در این رویداد دخالت داشته 
باشد. برخی آن را به محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس ربط می دهند و می گویند که 
ممکن است قلهکی در ماجراهای مربوط به 
سیسمونی گیت خانواده قالیباف نقش داشته 

باشد و همین هم باعث شده که حالا او در 
بازداشت باشد. البته درعین حال گمانه زنی ها 
دراین باره زیاد است و برخی دیگر هم 
 داستان های دیگری را روایت می کنند و 
برای بازداشت قلهکی علت های دیگری را 

ذکر می کنند.
اطلاعات سپاه  دیروز سازمان  به هرحال 
کانال های  ادمین های  دستگیری  از 
»نیمه محرمانه«، »سرائر« و »سایه نویس« به 
اتهام انتشار اسناد طبقه بندی شده و تشویش 

اذهان عمومی، خبر داد.
پایگاه خبری گرداب اعلام کرد با مجموعه 
اقدامات فنی و اطلاعاتی چندماهه پاسداران 
گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه، ادمین های کانال های نیمه محرمانه، 
سرائر و سایه نویس به اتهام انتشار اسناد 
طبقه بندی شده و تشویش اذهان عمومی 
دستگیر شدند. در ادامه تأکید شده که افراد 
بازداشت شده درصدد بودند از طریق انتشار 
اسناد طبقه بندی شده، اعتماد بخشی از 
مخاطبین را کسب کرده و سپس با انتشار 
اخبار گزینشی و کذب، در میان مسئولین 

کشور ایجاد اختلاف نمایند.
همچنین اعلام شده دستگیرشدگان سه 
نفر هستند که در مدت فعالیت خود، 
با سوءاستفاده از خلأ قانونی موجود در 
مدیریت فضای مجازی کشور و از بستر 
پیام رسان تلگرام، اقدامات مذکور را صورت 
داده بودند. پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
اطلاعات سپاه از اصحاب رسانه درخواست 
کرده از گمانه زنی درباره پرونده پرهیز کنند. 
همچنین تأکید شده اخبار تکمیلی متعاقباً از 
طریق وب سایت گرداب و رسانه های رسمی 

کشور اطلاع رسانی خواهد شد.
واکنشقالیبافیها

دیروز خبرگزاری مهر در اقدامی متفاوت به 
سراغ محسن پیرهادی از نمایندگان تهران 
رفت. پیرهادی از چهره های نزدیک به 
محمدباقر قالیباف است. خبرگزاری مهر با 
پیرهادی درباره همین بازداشت ها مصاحبه 
کرده است. پیرهادی در این مصاحبه 
می گوید: »این کانال ها نسبت به بنده نیز 
اتهامات بی اساس زیادی وارد کردند و بنده 
نیز مدت ها قبل از مراجع قانونی پیگیری 
کرده بودم اما متأسفانه به نتیجه نرسید تا 
اینکه خبر دستگیری این افراد منتشر شد. 
جا دارد از عزیزان سازمان اطلاعات سپاه 

تشکر و قدردانی کنم چراکه این اقدام، 
چنانچه به درستی رهگیری و پیگرد شود 
نتایج مهمی از مسئله نفوذ در رده های 
امنیتی و رسانه ای را افشا خواهد کرد. باید 
توجه کرد مسئله به چند جوان ادمین، تقلیل 
پیدا نکند؛ با اینکه مباشران و گردانندگان 
این کانال ها حتماً باید مجازات شوند اما 
سهم تأثیر آمران و افراد پشت صحنه این 
کانال ها به مراتب بیشتر است. این افراد به 
خاطر شناختی که از فضای امنیتی داشتند 
در لایه های مختلف پنهان اقدام به نشر اخبار 
راست و دروغ می کردند و امر را بر حق جویان 
نیز مشتبه می نمودند. باید حق شکایت از 
افرادی که لطمه و آسیب اعتباری از این 
کانال ها دیده اند محترم شمرده شود و از این 

امر استقبال گردد.«
تشبیهبهآمدنیوز

پیرهادی پا را از انتقاد هم نسبت به این 
کانال ها فراتر گذاشت و آنان را از آمدنیوز 
بدتر دانست. روح الله زم بنیان گذار کانال 
آمدنیوز بعد از دستگیری اعدام شد. پیرهادی 
گفته: »تعبیر درستی است اما شاید نیاز به 
تکمیل و توضیح داشته باشد. امثال آمدنیوز 
جنگ عیان داشتند؛ ابایی از اینکه ضدانقلاب 
نامیده شوند نداشتند و باطل محض بودند 
و بعد از مدت کوتاهی لااقل جریان انقلاب، 
موضع خود را نسبت به آن مجموعه پیدا کرد 
اما امثال این کانال ها مصداق نفوذ و نفاق اند. 
زشتی و آسیب جرم منافقانه از مجرم و 
دشمن آشکار بیشتر است و قاعدتاً مجازاتش 
هم باید جدی تر باشد. چراکه این ها هدفمند 
جریان انقلاب را هدف قرار می دادند و دچار 
بدبینی و سوءظن می کردند. آمدنیوز علنی 
دشمنی می کرد، این ها تهمت و افترا را در 
لباس کانال های خودی و ظاهراً انقلابی در 
جهت منافع و تسویه حساب های گروهی 
و شخصی منتشر می کردند. اثر تخریبی و 
اختلاف افکنی بین مسئولین و مردم در این 
کانال ها در مقایسه با آمدنیوز به مراتب بیشتر 
بود. این ها گرگ در لباس میش بودند و مثال 
تام و تمامی برای نفوذ به حساب می آیند.« 
نوع ادبیات پیرهادی در توصیف قلهکی و 
دوستانش مانند روزهایی است که حامیان 
قالیباف علیه وحید اشتری افشاکننده 
ماجرای سیسمونی گیت صحبت می کردند. 
در جریان آن حوادث نیز حامیان قالیباف 
اشتری را عامل اختلاف بین مسئولان 

می دانستند و اقدام او را نه یک شفاف سازی 
بلکه لطمه به انقلاب توصیف می کردند.

به هرحال ازنظر نزدیکان قالیباف بازداشت 
قلهکی یک اتفاق سیاسی مهم است. او 
توضیح داده: »به نظر می رسد پشت صحنه 
این کانال ها بسیار خطرناک تر و پیچیده تر 
از چیزی است که تاکنون اعلام شده است. 
تقلیل این موضوع به دستگیری چند فعال 
توییتری و ادمین تلگرامی، ظلم به همه 
مظلومان و آسیب دیدگان این پرونده است 
و بنده فارغ از جنبه حقیقی، به عنوان یکی از 
نمایندگان ملت تا حصول نتیجه این امر را 
پیگیری خواهم کرد. مهم تر از برخورد قانونی 
شدید با این سیاه نویس ها، پیگیری و برخورد 
جدی و عبرت آموز با آمرانی است که نخ های 
نامرئی این شبه رسانه ها را در دست داشتند. 
این اقدام می تواند یک جراحی بزرگ از یک 
تفکر توطئه آمیز و خطرناک در کشور باشد. 
بهتر است فعلًا به شنیده ها توجه نکنیم و 
امیدواریم درست هم نباشد چراکه به فرض 
صحت، افراد مهمی که باید حافظ آبروی 
مردم باشند بی آبرو خواهند شد. این پروژه 
به نظر بنده این قدر حائز اهمیت است که 
درخواست دارم هیئتی از طرف دستگاه های 
عالی نظام، نظارت دقیق بر روند پیگیری آن 
داشته باشند. چراکه مقابله با جریان نفاق و 
نفوذ، گاهی افراد را به مماشات، عافیت طلبی 
و مصلحت سنجی های نابجا می رساند؛ 
ازاین رو نگرانی به انحراف رفتن اصل این 
اقدام شایسته که رصد و دستگیری این افراد 

باشد، وجود دارد.«
مجتبی توانگر دیگر نماینده تهران هم از این 
اقدام دفاع کرده اما او نکته ای را در توییت 
خود نوشته که مشخص می کند آنان تنها 
نه از علی قلهکی بلکه از افراد زیاد در پشت 
پرده عصبانی هستند. توانگر نوشته: »با کار 
شبانه روزی سازمان اطلاعات  سپاه، این باند 
شناسایی و دستگیر شدند که شایسته تقدیر 
است. مدت هاست بابت لجن پراکنی این افراد 
شکایت کردم ولی شکایتم به جایی نرسید. 
امیدوارم واقعاً اراده شده باشد این بساط 
جمع و قوه  قضاییه شرایط شکایت قربانیان 
این کانال ها را فراهم نماید و حامیان اصلی 
هم رسوا شوند.« همه این افراد نوشته اند 
که قلهکی حامیانی داشته است و به نظر 
می رسد که هدف آنان این است که حامیان 

قلهکی را تحت فشار قرار دهند.
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آمدنیوزبهشیوهاصولگرایی

همدلی| محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور که 
روزگاری به مردم وعده می داد قرار است پول ایران را به 
ارزشمندترین پول منطقه تبدیل کند حالا درحالی که به 
نظر می رسد وعده های خود را فراموش کرده از مردم طلبکار 
شده است. محسن رضایی ازجمله نامزدهای انتخاباتی بود که 
تأکید داشت می تواند باوجود تحریم ها همه مشکلات اقتصادی 
ایران را حل کند؛ اما حالا که نزدیک به یک سال است معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری ایران شده نه تنها ارزش پول ملی ایران 
به بهترین جایگاه نرسیده بلکه برای اولین بار در تاریخ نرخ دلار 
عددی بالاتر از 33هزار تومان را ثبت کرده است. درعین حال 
رضایی طی ماه های گذشته بارها وعده داده بود که خبرهای 
خوبی به مردم می دهد و مشکلات حل می شود؛ اما از ابتدای 
سال جاری فشارهای اقتصادی آن چنان افزایش پیداکرده که 
به گفته نمایندگان مجلس مردم دیگر توان تحمل این مقدار 
تورم افسارگسیخته را ندارند. در چنین شرایطی محسن رضایی 

تأکید کرده که مردم باید دولت را همراهی کنند.
به گزارش مهر، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور 
صبح دیروز در هفتمین اجلاسیه سراسری کانون دانشگاهیان 
ایران اسلامی که در تالار فردوسی دانشگاه تهران برگزار شد، 
گفت: »این دولت توجه جدی به دانشگاهیان دارد و معتقد 
است باید از این سرمایه اجتماعی استفاده کند. امیدواریم این 
مراسم باعث شود خیزش )تحولی( صورت بگیرد. موج اول 

خیزش انقلابی را در نونهالان با انتشار سرود سلام فرمانده 
دیدیم. موج دوم خیزش را انتظار داریم که دانشگاهیان انجام 
دهند. رهبر انقلاب هم در بیانیه گام دوم انقلاب فرمودند که 

باید به پا خیزیم و دشمن را با جهاد علمی درهم بشکنیم.«
وی تصریح کرد: »اقتصاد امروز باید تحول پیدا کند. صنعت، 
کشاورزی، تجارت، ترانزیت، صادرات مجدد همه باید تحول 
پیدا کند. ما با این بنادر، ریل و مسیرهای هوایی به سختی 
می توانیم واردات کالاهای موردنیاز خود را داشته باشیم. در 
گذشته بهترین راه ها را برای تجارت داشتیم. اقتصاد باید 
جهش پیدا کند مانند دفاع و سیاست. این تحول اقتصادی 
بدون مبارزه امکان پذیر نیست. سرآغاز این مبارزه علم و فناوری 

و دانشگاه است.«
رضایی بیان کرد: »پیاده سازی این فناوری در مباحث 
غیرنظامی بدون دانش و جهاد علمی امکان پذیر نیست. اکنون 
دانشگاهیان هستند که می توانند به دولت به ملت کمک کنند. 
ما در این دولت به طورجدی در ایجاد تحولات مصمم هستیم. 
تحول ایجاد کردن، منطق، شجاعت، فکر و برنامه اجرایی دقیق 
می خواهد. به نقطه ای رسیدیم که باید این تحولات در اقتصاد 
به طور عظیم و گسترده شروع شود. در این نقطه در حال انجام 

عملیات علیه کشور هستند.«
وی ضمن بیان اینکه دولت همراه مردم است، مردم هم باید 
همراه با دولت باشند. اظهار کرد: »این ها دو روی یک سکه 
هستند، همان طور که در انقلاب و در جنگ، فرماندهان با 
مردم بودند و مردم هم با آن ها بودند. درواقع مردم در جنگ 
همراه با دولت و نظام بودند. اکنون نیز مردم از لحاظ سیاسی با 
دولت هستند اما باید از لحاظ اقتصادی هم با دولت باشند. وارد 
صنعت و اقتصاد بشوند. به دانشگاهیان و نخبگان نیاز داریم. 
مردم باید وارد اقتصاد شوند. همان طور که در انقلاب و جنگ 
تحمیلی وارد شدند؛ اما دشمنان نمی خواهند بگذارند این اتفاق 
بیافتد. این فضاسازی ها و حاشیه سازی هایشان به دلیل همین 
هدفشان است. نمی خواهند مردم با تحولات اقتصادی همراه 
شوند. آن ها می دانند اگر مردم در اقتصاد با دولت همراه شوند، 

ایران به بزرگ ترین قدرت اقتصادی جهان تبدیل می شود.«

طلبکاریمحسنرضاییازمردم؛

باید ازنظر اقتصادی همراه دولت باشید

الویری:
اصلاح طلبان باید دندان طمع 

حضور در قدرت را بکشند
مرتضی الویری فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سؤال که چرا تا به امروز 
موضوع گفت وگوی ملی به نتیجه نرسیده است، گفت: 
مهم ترین دلیل متوقف شدن طرح گفت وگوی ملی روی 
کار آمدن آقای احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور و 
شرایطی است که در آن هشت سال بر کشور ما گذشت. 
بسیاری از یافته های آقای خاتمی که قرار بود به نتیجه 
برسد، در آن هشت سال پنبه شد، خشونت های کلامی 
ترویج شد و بسیاری از افراد صادق خدمتگزار انقلاب در 
طول آن ۸سال به ویژه در سال ۸۸ به بعد موردحمله یا 
انزوا قرار گرفتند. مجموعه این شرایط به این ختم شد که 
درون قدرت منادی جدی برای تز گفت وگوی ملی وجود 
نداشته باشد. الویری در پاسخ به این سؤال که امروز چه 
راهکارهایی وجود دارد تا این طرح به نتیجه برسد، گفت: 
راهش این است که جریان های مختلف سیاسی باور 
کنند فقط رنگین کمانی از سلیقه های مختلف سیاسی 
می تواند کشور را نجات دهد. این ذهنیت که دیدگاه و 
تفکر خاص و ویژه ای بخواهد همه امور مملکت را در 
دست بگیرد و تصور کند که قدرت یکدست می تواند 
جوابگوی نیازهای متکثر مردم باشد سرابی بیش 
نیست. تجربه همین مدت کوتاه از یکدستی قوا این 
باور را محکم تر کرد که یک صدایی قدرت آسیب های 
اجتناب ناپذیری دارد. این فعال سیاسی اصلاح طلب در 
پاسخ به این سؤال که چرا جناح اصلاح طلبان با مردم 
گفت وگو نمی کنند؟ گفت: واقعیت این است که به دلیل 
شکاف های موجود مردم احساس می کنند مسئولان 
صدای آن ها را نمی شنود و پاسخ درستی به نیازهای 
آن ها نمی دهند. در ضمن مردم احساس می کنند 
اصلاح طلبان برای باقی ماندن در درون قدرت حاضر 
نیستند در کنار مردم قرار بگیرند و حرف دل مردم را 
بزنند، ازاین رو بی اعتمادی مردم به برخی مسئولان، به 
اصلاح طلبان هم سرایت کرده است. مرتضی الویری در 
پاسخ به این سؤال که به نظر شما چه مسیری وجود دارد 
که اصلاح طلبان بتوانند با مردم گفت وگو کنند، گفت: 
راهی که به نظر بنده می رسد این است که اصلاح طلبان 
دندان طمع حضور داشتن در قدرت را بکشند و بیایند به 
مشکلات و گره های زندگی مردم توجه کنند. الویری در 
پاسخ به این سؤال که چه کسانی می توانند گفت وگوی 
ملی را رهبری کنند، گفت: اگر کسی بتواند صدای مردم 
را به درستی منعکس کند، به خودی خود رهبری این 
موضوع را به دست گرفته است؛ اما به طورکلی ما باید 
مدافع چندصدایی در سپهر سیاسی کشور باشیم. باید 
باور داشته باشیم که این به نفع منافع ملی و پشتوانه 
محکمی برای مقابله با تهدیدهای خارجی است. اگر این 
نگاه درون قدرت وجود داشته باشد، در سطوح پایین تر، 
مردم راحت در کنار یکدیگر قرار می گیرند و می توانند با 
هم تعامل کنند. اگر بخواهیم سلیقه و دیدگاه خاصی را 
بر جامعه تحمیل کنیم، این به رده های پایین تر سرایت 
می کند. امیدواریم که این واقعیت را مسئولین به صورت 
جدی موردتوجه قرار دهند. در چنین حالتی مسئولان 
موجود خودشان منادی گفت وگوی ملی می شوند. دیگر 
خودی و غیرخودی نخواهیم داشت. هر کس که ایران را 
دوست دارد خودی است. با این نگاه همه خود را در رفع 

مشکلات سهیم خواهند دانست.

انتقادات امام جمعه تهران از فساد در 
کمیسیون ماده 100 شهرداری ها

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به حادثه متروپل 
به وضعیت کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری ها پرداخت 
و گفت: تخلفات ساختمان ها به این کمیسیون ارجاع 
می شود و بیش از نیمی از پرونده ها جریمه مالی شده 
و بسته می شوند، متروپل ازاینجا آب می خورد. به 
گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری 
در خطبه نماز جمعه این هفته تهران با بیان اینکه 
احتیاط این است که حتی اگر خبری را از منبع موثقی 
می شنویم، درنگ کنیم، گفت: ممکن است یک خبر 
به آبروی یک نفر ضربه بزند. قرآن سردمداران کفر را 
فاسق معرفی کرده است و ممکن است که یک خبر 
از شبکه های معاند باشد. جریان نفاق هم جزو فاسقین 
هستند. ناکارآمدان تباه گر منافع عمومی جزء این دسته 
هستند؛ بنابراین اگر خبری از سمت شبکه های معاند 
آمد، باید درنگ کنیم. خطیب نماز جمعه تهران در 
بخش دیگری از سخنانش در انتقاد از کمیسیون ماده 
۱۰۰ شهرداری ها گفت: در بسیاری از مواقع در مبارزه 
با فساد موفق نمی شویم. مصادیقی را دنبال می کنیم اما 
به نتیجه نمی رسیم. ما سراغ معلول ها می رویم، از علت ها 
غافلیم. یکی از مصادیق این شجره خبیث که در محیط 
شهرداری و ساخت وسازها نفوذ کرده است، کمیسیون 
ماده ۱۰۰ است. بررسی ها نشان می دهد که بخش 
عمده ای از فسادها به این موضوع برمی گردد. این ماده 
از سال ۱3۴۵ واردشده است. تخلفات حوزه ساختمان 
مثل تجاوز به معابر شهری، عدم استحکام احداث بنا 
بدون پروانه، افزودن به زیربنا و تا تغییر کاربری زمین، 
در اختیار این کمیسیون است. تخلفاتی صورت می گیرد 
و سپس این تخلفات به این کمیسیون ارجاع می شود. 
بیش از نیمی از پرونده ها جریمه مالی شده و بسته 
می شوند. وی با بیان اینکه بسیاری از سرمایه داران بزرگ 
از ابتدای ورود به این چرخه تخلف می کنند، گفت: در 
نقشه هایشان مشخص است. برای پوشاندن این بخش 
پول های کثیف وارد می کنند. فساد تولید می شود. رشوه 
می دهند. پس از مدتی می بینیم که در کنار گوشمان 
شهرک های کاخ نشینی شکل می گیرد که خاری می شود 
در چشم حزب الله و مؤمنین مثل لواسان یا اقصی نقاط 
کشور. مبارزات و پیگیری هایی که انجام می شود به هیچ 
جا نمی رسد؛ چراکه قانونی است. فردی تخلف کرده و 
جریمه پرداخته است. مسئله ریشه دار است. متروپل از 

چنین جایی سر درمی آورد.

خبر


